Data 27.02.2023

PROCESVERBAL - Tipi i kontratés-PUNE

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMINE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM

OBJEKTI | PROKURIMIT:
“Sistemim Asfaltim rruga Rrash vorfe-Vorfe”.

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV): Punime
shtrimi dhe asfaltimi - 45233222-1

VLERA E FONDIT LIMIT:

5 688 817 (pese milion e gjashtegind e tetedhjete e tete mije e teteqind e shtatembedhjete)lek pa
TVSH dhe 6 826 580 (gjashte milion e tetegind e njezet e gjashte mije e peseqind e tetedhjete)

lek me tvsh.

Pér vitin 2023: 1 654 016 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete e kater mije e
gjashtembedhjete) leké me tvsh.

Pér vitin 2024: 2 672 564 (dy milion e gjashteqind e shtatedhjete e dy mije e peseqind e
gjashtedhjete e kater) leké me tvsh.

Pér vitin 2025: 2 500 000 (dy milion e peseqind mije) leké me tvsh.

Né bazé té nenit 21, pika 2, té Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik™, nenit 2, pika 2/c
dhe nenit 78, pika 2, t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit  publik”,autoriteti/enti  kontraktor Bashkia Malesi e Madheka
hartuarprocesverbalin pér argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve
pér kualifikim pér procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8,

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;



Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 té LPP, dhe nenin 26, té
VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pé&r miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.1. Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale (nése éshté e aplikueshme):
Sipas Shtojces 7.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme bazohet né Nenin 77, pika 1/a dhe pika 2, téLigjit Nr.
162/2020 “Pér Prokurimin Publik”; si dheKreu V, Seksioni Ill, Neni 39, pika 6, t&¢ VKM-séNr.
285, daté 19.05.2021 ”’Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik™.

2.2.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Kopje té vértetuara té bilanceve vjetore té tre viteve té fundit (2019- 2020 - 2021) té
paragitur prané autoriteteve pérkatése tatimore , té konfirmuara nga ky autoritet ge te tregojne
raportet midis aktivit dhe pasivit . Shenim: Ne respektim te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ” Per
miratimin e rregullave te prokurimit publik”, neni 43, pika 4, kjo kerkese do te konsiderohet e
permbushur ngs dy bilancet e njepasnjeshme nuk kane raport negativ ndermjet aktivit dhe
pasivit.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe
nenit 43, pika 4, t&€ VKM nr. 285, dat€¢ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik”.

Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paragitjen e bilanceve éshté béré duke iu referuar
legjislacionit t€ fushés, konkretisht, ligjin nr. 25/2018 Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe neni 41, pika 7c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 “Per auditimin ligjor,
organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i
ndryshuar, né zbatim té Ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998 "Pér tatimin mbi té ardhurat”, i
ndryshuar, Udhézimit té Ministrit té Financave Nr.5, daté 30.01.2006, "Pér tatimin mbi té
ardhurat”, i ndryshuar, VKM-sé Nr. 922 daté 29.12.2014 "Pér deklarimin e detyrueshém té
deklaratave tatimore dhe té dokumenteve té tjera tatimore, vetém népérmjet formés
elektronike" etj.

2.2.2. Pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorét ekonomiké duhet té
paragesin vértetim pér xhiron vjetore pér vitet financiare 2019- 2020 - 2021, ku vlera e xhiros pér té
paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé e vogél se 40 % e vleres se fondit limit
te kontrates ge po prokurohet. . (Kjo kérkesé do té konsiderohet e pérmbushur nése Operatori



ekonomik arrin vlerén e xhiros minimale né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar nga Autoriteti
Kontraktor).

Autoriteti Kontraktor rezervon te drejten te verifikoje vertetesine e informacionit te
paraqitur ne zbatim te Ligjit nr.162/2020 date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” dhe
VKM nr. 285, date 19.05.2021 ” Per miratimin e rregullave te prokurimit publik™.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né vlerén e fondit limit té
késaj procedure, si dhe bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, t¢ VKM nr.
285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paraqgitjen e vértetimit t€ xhiros vjetore éshté béré duke u
bazuar ne Nenin 44, pika 1, paraprafi b), si dhe neni 64 i Ligjit Nr. 9920, daté 19.5.2008 (i
ndryshuar) “Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise”, né zbatim té Ligjit nr. 8438,
daté 28.12.1998 "Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar, Udhézimit t&¢ Ministrit té Financave
Nr.5, daté 30.01.2006, "Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar, VKM-sé Nr. 922 daté
29.12.2014 "Pér deklarimin e detyrueshém té deklaratave tatimore dhe té dokumenteve té tjera
tatimore, vetém népérmjet formés elektronike", si dhe kérkesave t& Ligjit Nr. 25/2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” et;.

2.3.Aftésité teknike dhe profesionale:

2.3.1Pér té provuar pérvojén e méparshmeofertuesi duhet té dorezojé:

1- Puné té ngjashme, pér 1 (njé) kontraté té€ vetme né njé vleré jo mé té vogél se 30 % e
vleres limit te objektit ge prokurohet, té realizuar gjaté pese viteve té fundit nga data e shpalljes
se njoftimit te kontrates.

Ose

2- Puné té ngjashme deri né njé kufi, ku vlera monetare totale e punéve té kryera, e marré sé
bashku gjaté pesé€ viteve t€ fundit, éshté jo mé e vogél se vlera limit e objektit q¢ prokurohet.

Plotésimi i njérit prej dy kushteve té sipérpérmendura e bén ofertén té kualifikueshme.

Autoriteti kontraktor, si déshmi pér pérvojén e méparshme, kérkon vértetime té Iéshuara nga njé
ent publik, pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit té
kontratés dhe natyra e punés sé béré, pér té vértetuar pérmbushjen e suksesshme té punéve.

Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor
kérkon si déshmi, vértetime, pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té shénohen vlera, afati
I pérfundimit té kontratés dhe natyra e punés sé béré, e shogéruar me fatura tatimore dhe ¢do lloj
dokumenti tjetér, qé parashikohet nga legjislacioni né fugi, gé provon realizimin me sukses té
punéve.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5, VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e rregullave té prokurimit publik”. Me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét



ekonomiké té déshmojné gé kanépérvojén e nevojshme pér té zbatuar kontratén, prandaj éshté
kérkuar gé punét e méparshme té ngjashme té jené minimalisht né vlerat 30 % té vlerés sé fondit
limit, pér njé objekt té vetém, ose sa vlera e fondit limit pér punét totale té ngjashme té kryera
né 5 vitet e fundit, gé jané brenda vlerave kufi té pércaktuara né nenin e sipércituar.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:

Mbeshtetur ne rendesine e objektit te prokurimit, vleren e fondit limit te vene ne dispozion ,
tipologjine e punimeve te ndertimit etj.

2.3.2.Licensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punéve té kontratés:

Operatori Ekonomik duhet te disponoje License profesionale sipas modelit té leshuar nga Ministria
perkatese, sipas legjislacionit ne fugi, e vlefshme me kategorite:

NP-1A
NP-4 A
NS- 8A
NS-18 A

Pér Operatorét e huaj té€ béhet njehsimi i licencés profesionale gé disponojné nga vendi i origjinés prané
Ministrisé perkatese sipas legjislacionit ne fuqgi, né plotésim té licencave profesionale té kérkuara pér
ekzekutimin e kontratés.

> Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162,
dat€ 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin39, pika 6/a, t&¢ VKMnr.285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, si dhe téligjit nr.10081,
daté  23.2.2009, “Pérlicencat, autorizimetdhelejetnéRepublikén e  Shqipérisé”,
téndryshuar, dheténenit 18, téligjit nr.8402, daté 10.9.1998, "Pérkontrollindhedisiplinimin
e punimeveténdértimit"”, téndryshuarsiedheVendimin nr. 42, date 16.01.2008 "Per miratimin e
rregullores  per kriteretdheprocedurat e dhenies se licencaveprofesionaletezbatimit,
klasifikimitdhedisiplinimittesubjektevejuridike, ~ qeushtrojneveprimtarindertimi,  pikat e
licencesdhekategorite me klasifikimetperkatesecaktohen duke u mbeshtetur ne punimet e
parashikuara ne preventivin e objektitdhenevlerentotaletepunimeve per secilenkategori.

Me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té déshmojné se disponojné licencat
profesionale gé parashikohen nga legjislacioni né fuqgi pér kryerjen e shérbimeve, objekt i
kontratés, té léshuara nga autoritetet kompetente .

Kategorité e kérkuara janékérkuar bazuar né zérat dhe vlerat e punimeve sipas preventivit
bashkengjitur DST dhe konkretisht:

Nr. | Kategoria e lic. | Zerat ne preventiv

1 NP-1 A Seksioni ”Punime ne trup te rruges” Zeri nr.1




Seksioni ”Punime per vepra arti” Zeri nr.1

2 |NP-4A Sipas llojit te objektit- Rrugé, autostrada, mbikalime, hekurudha,
tramvai, metro, pista aeroportuale..
NS- 8A Seksioni ”Punime per vepra arti” Zerat nr.4,5,7.
NS-18 A Sipas llojit te objektit, i nevojshem per rilevimin e objekteve

2.3.3 Ofertuesi duhet te jete i pajisur me Certifikate:

ISO 9001:2015 - Certifikate per sistemimin e menaxhimit te Cilesise;
ISO 45001:2018 (Sistemi i menaxhimit té shéndetit dhe sigurisé né puné)
Certifikatat duhet te jene ne gjuhen e ofertes, dhe ne perputhje me natyren e objektit ge

tenderohen.

Ne rast bashkimi operatoresh, keto certifikata duhet ti kete secili operator ekonomik ne baze te
pergindjes se punimeve ge merr perisper ne akt-marreveshje.

Argumentimi:Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 79,pika 1 té ligjit nr. 162,
daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin 44, pika 1, t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021
“Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”.

2.3.4 Ofertuesi duhet te kete njé punésim mesatar jo me pak se 22 (njézetedy) punonjes (numer i
nevojshem dhe i mjaftueshem per kryerjen e punimeve ne kohe, sipas analizes, bazuar ne
preventivin dhe grafikun e punimeve) , per periudhen Néntor 2022 — Janar 2023. Kjo do te
vertetohet me:

-Vértetim té I&shuar nga Administrata Tatimore, ku té specifikohet numri i punonjésve pér
secilin muaj per periudhen perkatese;

-Listé pagesat e punonjesve pér periudhén perkatese te konfirmuar nga Administrata Tatimore
(ne forme elektronike);

(Kjo kerkese do te konsiderohet e permbushur gjate fazes se ofertimit me plotesimin e formularit
te vetedeklarimit. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet te paragese perpara publikimit te
njoftimit te fituesit dhe fillimit te afatit te ankimimit dokumentin e deklaruar si mé lart).

Argumentimi: Né bazé té pikés 4, té nenit té 77, té ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/¢ dhe 6/d, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021“Pér
miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét
ekonomiké té déshmojné gé kané fuginé minimale punétore, té& nevojshme pér ekzekutimin e
objektit té prokurimit, si dhe mijetet e pajisjet teknike, té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té



prokurimit, qé ka né dispozicion apo q¢ mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér té
pérmbushur kontratén.

Pér té pércaktuar numrin e punonjésve dhe té mjeteve/makinerive té nevojshme pér realizimin e
kontratés, jané hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit té fushés, konkretisht sipas VKM nr.

629, date 15.07.2015 “Per miratimin e
manualittekniktecmimevetepunimevetendertimitdheteanalizavetekniketetyre ~ “(perllogaritja e
orevetePunessiedhetemjetevetenevojshme) , KodiiPunes ne RSH siedhebazuar ne

dosmosdoshmerine e realizimit sa me shpejt te objektit dhe konkretisht rezultojne 8 punetore te
thjeshte numer i cili duke u mbledhur me drejtuesit teknik dhe personelin mbeshtetes sipas pikes
2.3.6 dhe 2.3.7.japin numrin 22.

2.3.5 Ofertuesi duhet te kete drejtues teknik ne licencen e zbatimit te punimeve, te pakten:
a. 1 (nje) Ing. Ndertimi
b. 1 (nje) Ing. Topograf/Gjeodet

Per drejtuesit teknik si me lart, ofertuesi duhet te paragese kontratat e punes, diplomat dhe CV.

Argumentimi:N¢ bazé té pikés 4, t€ nenit té€ 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c, t¢ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021°“Pér miratimin e
Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané t€ kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té
déshmojné qé kané fuginé minimale punétore, té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té
prokurimit, si dhe mjetet e pajisjet teknike, té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té
prokurimit, qé ka né dispozicion apo g€ mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér t&
pérmbushur kontratén.

Inxhinieret e kerkuar ne piken 2.3.5 jane ne perputhje me licencat e kerkuar ne piken 2.3.2.

a. 1 (nje) Ing. Ndertimi (Ne preventiv parashikohen punime germimi dhe punime shtresash
asfaltobetoni)

b. 1 (nje) Ing.Gjeodet (i nevojshem per rilevimin e objektit).

2.3.6. OE ofertuesi duhet te kete te perfshire ne stafin e tij, te certifikuar nga njé organ i akredituar
certifikues personeli (Trup Certifikues), si dhe te figurojne ne listpagesat e shogérisé minimumi per
periudhen Néntor 2022 — Janar 2023, jo me pak se:

a. Teknik ndertimi 1 (nje)

b. Karpentier 1 (nje)

c. Hekurkthyes 1 (nje)

d.Hidraulik 1 (nje)



Per keta te paragiten kontratat e punes , cv dhe dokumenti certifikues i siperperkerkuar.

Per punonjesin teknik ndertimi duhet te paragitet kontratat e punes , cv, dokumenti certifikues i
siperperkerkuar dhe dokumenti ge verteton kualifikimin (deftese dhe/ose diplome).

(Kjo kerkese do te konsiderohet e permbushur gjate fazes se ofertimit me plotesimin e
formularit te vetedeklarimit. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet te paragese perpara
publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afatit te ankimimit dokumentin e deklaruar si mé
lart).

Argumentimi: Né bazé té pikés 4, t€ nenit t&€ 77, té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021°“Pér miratimin e
Rregullave té€ Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té
déshmojné qé kané fuginé minimale punétore, té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té
prokurimit, si dhe mjetet e pajisjet teknike, té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té
prokurimit, q€ ka né dispozicion apo qé mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér té
pérmbushur kontratén.

Njésia e Prokurimit duke marré né konsideraté natyrén e punimeve; makinerité qé do té kérkohen
pér realizimin e punimeve (Shtojca 8) si dhe Preventivin e Punimeve shtron nevojén gé
Ofertuesit té kené té punésuar punonjesit e mesiperm, me géllim realizimin e kontratés me
sukses. Numri i kétyre punonjésve éshté pércaktuar duke marré né konsideraté volumet e
punimeve pér secilin z& pune mbéshtetur kjo né VKM Nr. 629 daté 15.07.2015 “Pér miratimin e
manualeve té gmimeve t€ punimeve té€ ndértimit dhe analizat teknike t& tyre”.

a. Teknik ndertimi 1 (nje) ( Per te kontrolluar punen ndertimore dhe per te dhene udhezime te
ndryshme per punimet).

b. Karpentier 1 (nje) (Per te kryer punimet armaturave)
c. Hekurkthyes 1 (nje) (Per te kryer punimet hekurit)
d.Hidraulik 1 (nje) (Per te kryer punimet sips zerit nr.8)

2.3.7. OE ofertuesi duhet te kete te perfshire ne stafin e tij, te certifikuar nga njé organ i akredituar
certifikues personeli (Trup Certifikues), jo me pak se:

a. Manovratore 6 (gjashté)
b. Shofer 3 (tre)

Per keta te paragiten kontratat e punes , cv dhe dokumenti certifikues i siperperkerkuar.



(Kjo kerkese do te konsiderohet e permbushur gjate fazes se ofertimit me plotesimin e
formularit te vetedeklarimit. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet te paragese perpara
publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afatit te ankimimit dokumentin e deklaruar si mé
lart).

Argumentimi:Ng bazé t& pikés 4, té nenit t&€ 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik” dhe nenit 39, pika 6/c, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021“Pér miratimin ¢ Rregullave t&
Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té déshmojné gé
kané fuginé minimale punétore, té nevojshme pér ekzekutimin e objektit t& prokurimit, si dhe
mjetet e pajisjet teknike, té nevojshme pér ekzekutimin e objektit t& prokurimit, gé ka né
dispozicion apo g€ mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér té pérmbushur
kontratén.

Njésia e Prokurimit duke marré né konsideraté natyrén e punimeve; makinerité qé do té kérkohen
pér realizimin e punimeve (Shtojca 8) si dhe Preventivin e Punimeve shtron nevojén gé
Ofertuesit té kené té punésuar punonjesit e mesiperm, me géllim realizimin e kontratés me
sukses. Numri i kétyre punonjésve éshté pércaktuar duke marré né konsideraté volumet e
punimeve pér secilin z& pune mbéshtetur kjo né VKM Nr. 629 daté 15.07.2015 “Pér miratimin e
manualeve t€ ¢mimeve té punimeve t€ ndértimit dhe analizat teknike té tyre”.

a. Manovratore 6 (gjashté)- per drejtimin e mjeteve: Eskavator, Grejder, Rul me vibrim, Rul me
kompresor, asfaltoshtruese, vinc kulle.

b. Shofer 3 (tre) — per dreijtimin e mjeteve kamion , autobot dhe autobitumatrice

2.3.8 Déshmi pér makinerite dhe paisjet teknike, gé ka né dispozicion apo mund ti vihen né
dispozicion ofertuesit, gé nevojiten pér ekzekutimin e kontratés, si me poshte (ne pronesi ose me

qira):

Nr. Mjetet Sasia Gjendja Pershtatshmeria me
preventivin (Justifikimi)

1 Né pronési ose me gera Seskioni “Punime ne trup te

Eskavator me goma rruges” Zeri nr.1
0.25m3

Seskioni “Punime per vepra
1 cope arti” Zeri nr. 1

Seskioni “Punime ne trup te
rruges” Zeri nr.9,10.

2 | Kamion me veteshkarkim N€ pronesi ose me gera | ¢ . apooe per vepra
min. 10 ton 1 cope arti” Zeri nr.2

Seskioni “Punime ne trup te

Grejder 1 cope ) .
NE pronési ose me dera | . oeq” Zerinr. 3.4,5




Rul me vibrim 1 cope . s Seskioni “Punime ne trup te
4 Né pronesi ose me qgera rruges” Zeri nr. 4,5,7
5 Autobot uji 1cope | Népronésiosemegera | Seskioni “Punime ne trup te
rruges” Zeri nr. 4,5,7
6 Rul me Kompresor 1 cope Né pronési ose me gera | Seskioni “Punime ne trup te
rruges” Zeri nr. 6
Asfaltoshtruese 1 cope . . Seskioni “Punime ne trup te
7 NEé pronési ose me gera rruges” Zeri nr. 6
8 Autobitumatrice 1 cope Né pronési ose me gera | Seskioni “Punime ne trup te
rruges” Zeri nr. 6
g | Vibrator Thellesie 1cope | Népronésiose meqera | Seskioni “Punime ne trup te
rruges” Zeri nr. 9
1 cope | Né pronésiose me gera | Seskioni “Punime ne trup te
. rruges” Zeri nr.9.
10 | Betoniere 5001 &
Seskioni “Punime per vepra
arti” Zeri nr.2
11 | Vinc kulle 1 cope | Népronésiose me gera | Seskioni “Punime ne trup te
rruges” Zeri nr. 10
12 Armatura 20 m® Né pronési ose me gera | Seskioni “Punime per vepra
arti” Zeri nr.7
Fabrike asfaltobetoni (e 1 cope Né pronési ose me gera | Seskioni “Punime ne trup te
pajisur me leje mjedisore ose kontrate furnizimi | rruges” Zerinr. 6
13 | 111.1.B, kur eshte ne
pronesi)

(Kjo kerkese do te konsiderohet e permbushur gjate fazes se ofertimit me plotesimin e formularit te
vetedeklarimit. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet te paragese perpara publikimit te njoftimit te
fituesit dhe fillimit te afateve te ankimimit dokumentin e deklaruar si mé lart)

a) Pér mjetet qé shénohen né regjistra publiké duhet té paragitet dokumenti gé vérteton regjistrimin e
mijetit: Leje gakullimi, siguracion, kolaudim, taksa, Certifikate/licence transporti si dhe kontraten
pérkatese té gerase dhe licencen e transportit per te tretet (nese eshte me gera), e vlefshme pér té gjithe
periudhen e realizimit té kontrates objekt i kétij prokurimi. (Kjo kerkese do te konsiderohet e permbushur
gjate fazes se ofertimit me plotesimin e formularit te vetedeklarimit. Operatori ekonomik i kualifikuar i
pari duhet te paragese perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afateve te ankimimit
dokumentin e deklaruar si mé lart)

Pér mjetet gé nuk shénohen né regjistra publiké, kur jane ne pronesi, duhet té paragitet kontrata e blerjes
apo ¢doganimit, fatura tatimore perkatese fotot, ndersa per mjete te marra me gira krahas dokumentacionit
te mesiperm, duhet te paragitet edhe kontrata e girase e cila duhet te perfshije objektin perkates dhe duhet
te jete e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te punimeve deri ne perfundimin e plote te
punimeve. (Kjo kerkese do te konsiderohet e permbushur gjate fazes se ofertimit me plotesimin e
formularit te vetedeklarimit. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet te paragese perpara publikimit
te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afateve te ankimimit dokumentin e deklaruar si mé lart)




b) Pér mjetet dhe pajisjet teknike gé ka deklaruar operatori ekonomik duhet té paragesé foto té garta
pér secilin mjet dhe pajisje. Né rastin e mjeteve té targuara duhet té jeté e dukshme ne nje foto te vetme
mjeti dhe targa e tij. (Kjo kerkese do te konsiderohet e permbushur gjate fazes se ofertimit me plotesimin
e formularit te vetedeklarimit. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet te paragese perpara
publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afateve te ankimimit dokumentin e deklaruar si mé lart)

C) Operatori ekonomik duhet té paragesé deklaraté me ané té sé cilés pranon verifikimin e mjeteve
dhe pajisjeve té deklaruara né ¢do kohé deri né pérfundimin e kontratés nga Autoriteti Kontraktor.

d) Operatori ekonomik duhet té paragesé njé deklaraté pér vendndodhjen e mjeteve ne pronesi ose
me gera me gellim verifikimi nga Autoriteti Kontraktor.

Argumentimi: Né bazé té pikés 4, té nenit té 77, té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik dhe nenit 39, pika 6/d, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021“Pér miratimin e
Rregullave t& Prokurimit Publik”, me ané t&€ kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té
déshmojné gé kané mijetet e pajisjet teknike, té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té
prokurimit, qé ka né dispozicion apo g€ mund t’i vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér t&
pérmbushur kontratén.

Mjetet dhe paisjet e mesiprme jane kerkuar duke u bazuar ne zerat perkates te preventivit, sipas
tabeles se mesiperme.

2.3.9 Ofertuesi duhet te paragese grafikun e punimeve te firmosur dhe vulosur nga
administratori. Grafiku i punimeve né pérputhje me zérat e punés té jeté né pérputhje me afatin
kohor né dokumentet e tenderit, kjo né respektim t&€ VKM nr.285, date 19.05.2021 “Pér rregullat
e prokurimit publik™..



